



نشانی اینترنتی: [www.armanmeli.ir](http://www.armanmeli.ir)  
آیین نامه اخلاق حرفه ای  
روزنامه آرمان ملی را  
در سایت بخوانید

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: حسین عبداللهی  
زیر نظر شورای سردبیری  
نشانی: خیابان قائم مقام فرحانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک ۲، طبقه ۳  
تلفن: ۰۱۷۶ ۸۸۷۶ ۰۲۴۴ - دورنگار: ۸۸۵۴ ۰۸۸۵۴ - آکشی ها: ۲۷۷ ۰۸۸۷۶  
چاپ: همشهری «۲» تلفن: ۶۶۲۸۳۴۲۲  
توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۹۱۳۳۳۳۳۳۳۳



مهدی عزیزی

آرمان ملی

این پارکبان‌ها دیگر قانونی نیستن، گول نخورین!

فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفته پارکبان‌ها غیر قانونی هستند و هموطنان برای شکایت می‌توانند به مراکز انتظامی و کلاتری‌ها مراجعه کنند.



شما می‌توانید آثار کارتتون و طنز خود را به نشانی ایمیل ذیل ارسال کنید.

arman.meli11@gmail.com

صفحه کارتتون و طنز  
روزنامه آرمان ملی



نگاه



حسین آخانی  
استاد دانشگاه تهران

آیا جان کانادایی‌ها عزیزتر از ایرانی‌هاست؟

چرا در کانادا وقتی مسئولان تصمیم به کشتن کایوت‌ها می‌گیرند آب از آب تکان نمی‌خورد. شاید ما هم پذیرفتیم که شهروند کانادایی خوش از شهروند ایرانی غلیظ‌تر است. یک وقتی هواپیماهای اوکراینی توسط موشک خودی سقوط کرد شمار زیادی از هموطنان عزیز ما از جمله یکی از دانشجویان عزیز من قربانی شدند. موج همدردی در جهان شکل گرفت؛ عکس پروفایل بسیاری از ایرانیان در فضای مجازی تغییر کرد. بدون هیچ شکی این یک فاجعه بزرگ بود، به خصوص آنکه بسیاری از آنها از افراد شایسته و تحصیلکرده هموطن ما ساکن کانادا بودند. دو، در ماه‌های اخیر حملات کایوت‌ها به کسانی که در پارک استلنی ونکوور کانادا قدم می‌زنند بیشتر شده است. کایوت‌ها چند نفر را گاز گرفته یا دنبال کرده‌اند. متخصصان حیات وحش و زیست‌شناسان، غذا دهی توسط انسان را عامل تغییر رفتار این حیوان تشخیص دادند. مسئولان با مشورت متخصصان دستور کشتن ۳۵ کایوتی را صادر دادند که تغییر رفتار آنها برای شهروندان خطرناک تشخیص داده شده است. کایوت یکی از نزدیکترین حیوانات به سگ و شغال است. در تاریخ ۶ اردیبهشت ۱۴۰۰ یک جوان موسیقیدان ساکن شاهین شهر قربانی حمله سگ‌های ولگرد شد. این حادثه یک استثناء نبود. ایران پر شده از سگ‌های ولگردی که به مدد دوستان سگ دوست غذا رسان (حامیان)، هر روز زیادتر و زیادتر می‌شوند. قربانی این سگ‌های ولگرد عمدتاً حاشیه نشین‌ها، کودکان بی‌پناه، طبیعت گردان، دوچرخه سواران و مردم عادی هستند که به سختی قادر به دفاع در مقابل حملات گله ای سگ‌ها می‌باشند. حملات سگ‌ها در ایران به حدی زیاد شده است که بسیاری از مردم حتی امکان رفتن به کوه و طبیعت را به خصوص در ساعات خلوت ندارند. آمار بالای گاز گرفتگی سگ‌ها، چهل چهار نفر کشته و میلیون‌ها نفری که حداقل یکبار تجربه دنبال کردن سگ را تجربه کرده‌اند گوشه ای از گرفتاری‌های افزایش سگ‌های بی‌صاحب است. چند روز پیش با دوستی صحبت می‌کردم؛ می‌گفت هر موقع برای دیدار پدر و مادر به شمال می‌رود، در جاده چالوس اغلب در صورت توقف



آرمان

منبع: خبر آنلاین

کارتون فرنگی

بدون شرح آقادی اوجوسن



نگره



فاطمه تگولیل آزاد  
تحلیلگر مسائل بین الملل

باز تعریف منافع آمریکا در خاورمیانه

نگاهی به سیاست آمریکا در یک سال گذشته نشان می‌دهد که اولویت چین در سیاست و راهبردهای آمریکا یک واقعیت غیرقابل انکار است. اتخاذ سیاست منفعلانه در مواجهه با جنگ آذربایجان و ارمنستان در سال ۲۰۲۰، پایان رسمی حمایت در عربستان در جنگ علیه یمن، توافق با بغداد برای خارج شدن نیروهای نظامی آمریکا از عراق، اتخاذ سیاست حفظ وضع موجود در سوریه، خارج کردن بخشی از تجهیزات نظامی از خلیج فارس و استقرار بخشی از آن در کشور اردن و در نهایت خروج از افغانستان در ۹ شهریور گویای این نکته است که آمریکا قصد دارد تمام توان و تمرکز خود را بر مهار چین بگذارد و به مسائل پرهزینه برای این کشور پایان دهد. اما سوال اساسی این است که سرنوشت سیاست و منافع آمریکا در منطقه خاورمیانه چه می‌شود. جو بایدن در سخنرانی روز ۹ شهریور خود و بعد از پایان حضور نظامی در افغانستان اعلام کرد که خروج آمریکا از افغانستان پایان ماموریت نظامی، برای دوباره ساختن کشورها است. این سخن بایدن بدین معنی است که ایالات متحده دیگر درگیر مسائل داخلی کشورها و موضوعاتی چون حقوق بشر و ملت سازی نخواهد شد. البته این سیاست آمریکا جدید نیست و ریشه آن به دوران جنگ سرد بر می‌گردد. وقتی که رقابت آمریکا و شوروی در جریان بود، ایالات متحده به موضوعاتی چون حقوق بشر و ارزش‌های دموکراتیک اهمیت نمی‌داد و آنچه که برای این کشور اهمیت داشت، این بود که دولت‌های بیشتری در بلوک غرب و در کنار آمریکا علیه شوروی قرار گیرند. در

واقع اولویت رقابت با شوروی سبب شد که ایالات متحده از دیکتاتورترین کشورها به شرط ضدیدت با شوروی یا همکاری با آمریکا حمایت کند. لذا آنچه از این به بعد برای آمریکا اهمیت دارد امنیت خاورمیانه به شکل سخت آن است. بدین معنی که حتی اگر دولت‌های اقتدارگرا در خاورمیانه حاکم باشند و به حقوق بشر احترام نگذارند، اما به حفظ امنیت منطقه کمک کنند، برای آمریکا کافی است. به عبارت دیگر، مباحث نرم و ارزش محور، دیگر اولویت آمریکا در خاورمیانه نیست. بلکه موضوعات سخت و امنیت محور صرفاً مورد توجه این کشور است. از این رو، سیاست خاورمیانه ای آمریکا با فاصله گرفتن از مباحث ارزش محور صرفاً بر این موضوع مبنی خواهد بود که امنیت خاورمیانه به معنی سخت افزاری آن دستخوش تغییر و جالش قرار نگیرد. در مثالی عینی آنچه که برای آمریکا در خاورمیانه اهمیت دارد مسائل درونی کشورهای خاورمیانه نیست. بلکه روابط بین کشورهای خاورمیانه است. البته تمام و کلیت روابط دولت‌های خاورمیانه برای آمریکا اهمیت ندارد. بلکه صرفاً آن بخش از روابط دارای اهمیت است که امنیت کلیت منطقه را تهدید کند. لذا به طور کلی باید گفت که آمریکا به مدت سه دهه پس از فروپاشی شوروی موضوعات حقوق بشری در خاورمیانه را مورد توجه قرار داد و حتی در طرح «خاورمیانه بزرگ» جورج بوش پسر نیز این کشور به دنبال دموکراتیک کردن کل خاورمیانه بود. اما هم اکنون چون موضوع رقابت با چین اولویت نخست آمریکا است، موضوعات نرم در حاشیه قرار خواهد گرفت و آنچه که برای آمریکا اهمیت دارد این است که امنیت مناطق مهم جهان مثل خاورمیانه دچار جالش نشود که از یک سو هزینه‌هایی برای این کشور خلق شود و از سوی دیگر زمینه ظهور دولت‌های رقیب، مانند چین و روسیه را فراهم کند. بر این اساس با اطمینان بالایی می‌توان گفت آمریکا در هیچ کشور دیگری در خاورمیانه، اقدامات سخت نظامی با هدف دفاع از ملت - سازی یا ایجاد دموکراسی را انجام نخواهد داد.

غیرمحرمانه

دام و شش انبر بوده است. در این کامیون، کالاهای قاچاق دارویی در شش گونی اختفا شده بود که با هوشیاری کارکنان گمرک لطف آباد کشف شدند.

**سوپر جت تمام روسی در راه ایران**

آژانس حمل و نقل هوایی فدرال روسیه و سازمان هواپیمایی کشوری جمهوری اسلامی ایران مورخ ششم سپتامبر ۲۰۲۱ تقاهم نامه‌ای که هدف آن ایجاد شرایط مطلوب برای تصویب طراحی استاندارد تجهیزات هوانوردی غیر نظامی ساخت روسیه به ایران است، امضا کردند. رئیس شرکت هواپیماسازی سوخوی روسیه پیشتر گفته بود که این شرکت به محض لغو تحریم‌ها، یکصد فروند سوخو سوپر جت اس اس جی به ایران تحویل خواهد داد.

**افزایش خودکشی در ایران**

عضو هیأت مدیره جمعیت علمی پیشگیری از خودکشی ایران گفت: میانگین خودکشی در کشور ما حدود ۷.۲ درصد در هر ۱۰۰ هزار نفر و در برخی استان‌ها ۱۰.۱۵ و ۲۰ درصد در هر ۱۰۰ هزار نفر است. به گفته سید کاظم ملکوتی، آمار خودکشی در استان‌های ایلام، کرمانشاه، لرستان، آذربایجان غربی، کهگیلویه و بویراحمد در چند سال گذشته بالا و اکنون رو به کاهش است و در عین حال این آمار در استان‌های خوزستان و مرکزی در حال افزایش است.

ژوئن قصد داشته دواسرانیلی را در کلمبیا ترور کند، اما این نقشه توسط سرویس‌های امنیتی رژیم صهیونیستی خنثی شده است. بنابر گزارش الجزیره، این رسانه‌ها جزئیات بیشتری منتشر نکرده‌اند اما شلومو گانور، تحلیلگر سیاسی صهیونیستی در گفت‌وگو با شبکه خبری الحدت مدعی شد دو سرمایه گذار اسرائیلی در بوگوتا، پایتخت کلمبیا هدف ترور بودند.

**تعطیلی دانشگاه پر سولیس**

دانشگاه ورزشی پر حاشیه پر سولیس که در تاریخ ۱۱ آذر ۱۳۹۱ با سرمایه گذاری این باشگاه دولتی در زمان مدیریت محمدرضا رویانین افتتاح شده بود، سرانجام تعطیل شد. هدف رویانین از این اقدام تسویه حساب‌ها و این تیم برای ادامه تحصیلات و توسعه رشته‌های ورزشی که کمتر در دیگر دانشگاه‌های کشور تدریس می‌شد، بود. در آن زمان مدیر عامل وقت سرخپوشان وعده داد در کمتر از ۶ ماه این دانشگاه را توسعه دهد.

**کشف داروی قاچاق در سیب مینی!**

سختگویی گمرک توضیح داد که با ورود ماموران گمرک «لطف آباد» خراسان رضوی بهویژه یگان حفاظت و مریان سید گهای موادیاب در مرز با ترکمنستان شش کیسه سفید رنگ (گونی) دارو کشف شد. به گفته سید روح اله لطیفی، این محموله شامل ۳۲۰۰ عدد آنژوکت، ۴۲۰۰ عدد سرم نمونه گیری خون، ۱۰۵ گوشواره یا پلاک

بپایند و همه استعداد موجود را با ظرفیت کامل در نظر بگیرند. فرمانده کل سپاه تاکید کرد: زمان حضور نیروها در مراکز واکسیناسیون را اینقدر بسط بدهید تا به ۲۴ ساعت برسد.

**کارشناسی ارشد و دکتری ارزشی ندارند**

شیخ مولوی نورا... منیر در اظهاراتی مدعی شد که مدرک کارشناسی ارشد و دکتری در این کشور دیگر ارزش ندارند. وزیر آموزش و پرورش گفته است که طالب‌ها چنین مدارکی ندارند ولی با این وجود از همه بالاتر هستند. ویدئویی از شیخ مولوی نورا... منیر اکنون به طور گسترده در توئیتر به اشتراک گذاشته می‌شود، که در آن وی در مورد سیاست‌های آموزشی و مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری صحبت می‌کند.

**طومار هزاران کارگر لوازم خانگی**

ده‌ها هزار کارگر و مهندس شاغل در شرکت‌های تولیدکننده لوازم خانگی ایرانی با امضای طوماری مخالفت خود را با بازگشت برندهای خارجی به ایران اعلام کردند. خود از متن این طومار که دیروز در صحن علنی مجلس توسط غلامرضا مرحبا سخنگوی کمیسیون اقتصادی به نمایش گذاشته شده، آمده است: «توانمندی صنعت ملی لوازم خانگی را با یارو کنید. از واردات لوازم خانگی جلوگیری کنید، اشتغال و معیشت کارگران را به خطر نیندازید.»

**طرح ایران برای ترور در کلمبیا!**

رسانه‌های صهیونیستی مدعی شده‌اند که ایران در ماه

**اولین دستور زاکانی**

علیرضا زاکانی شهردار تهران در نامه‌ای خطاب به معاونان، مشاوران، شهرداران مناطق ۲۲گانه، مدیران کل ستادی و روسا و مدیران عامل سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه نوشت: هرگونه عزل و نصب و جایجایی اعضای هیأت مدیره‌های یادشده و مدیران عامل با تایید این جانب صورت پذیرد. تا اطلاع ثانوی از هرگونه واگذاری به اشخاص حقیقی و حقوقی مشمول بند ۶ ماده ۵۵ قانون شهرداری خودداری گردد.

**تجمع پر سنل شرکت مخابرات**

شرکتی‌های مخابرات با خواسته تبدیل وضعیت اینترگران، مقابل ستاد اجرائی فرمان امام تجمع برگزار کردند. تجمع کنندگان که از سراسر کشور به تهران آمده‌اند، در دومین روز از اعتراض صنفی خود مقابل ستاد اجرائی فرمان امام رفتند تا خواسته‌ی تبدیل وضعیت شرکنی‌های مخابرات کشور را پیگیری کنند. یکی از حاضران در تجمع گفت: سلطانی (عضو هیأت مدیره مخابرات) در جمع معترضان حاضر شد و در ارتباط با مشکلات و محدودیت‌ها، سخن گفت.

**دستور برای واکسیناسیون ۲۴ ساعته**

سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه اظهار داشت: به همه فرماندهان سپاه دستور قاطع می‌دهم در عرصه تحقق اهداف مقدس طرح شهید سلیمانی برای واکسیناسیون به صحنه

**کی‌روش سر مری مصر شد**

فدراسیون فوتبال مصر با کارلوس کی‌روش به توافق نهایی رسید تا سر مری این تیم آفریقایی شود. مصری‌ها کارلوس کی‌روش سر مری سابق تیم ملی فوتبال ایران را به عنوان جایگزین بَدری انتخاب و با او قرارداد امضا کردند.

**در گذشت انصاری فردیه خاطر کرونا**

مدیر عامل اسبق باشگاه پرسپولیس به دلیل ناراحتی قلبی و ابتلا به کرونا در گذشت. عباس انصاری فرد برادر بزرگ‌تر محمد حسن انصاری فرد که در روزهای اخیر به دلیل ابتلا به ویروس کرونا و ناراحتی قلبی در بیمارستان بستری بود، جان خود را از دست داد. انصاری فرد ۶۵ ساله سابقه سه دوره مدیر عامل باشگاه پرسپولیس در سال‌های (۱۳۶۹-۱۳۷۲) (۱۳۸۰-۱۳۸۱) و (۱۳۸۷-۱۳۸۸) را داشت.

**لمس دست نامحرم هنگام تزریق واکسن**

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر اصفهان گفت: لمس دست نامحرم هنگام تزریق واکسن بدون دستکش قطعاً حرام است. احمد عبدا...ی نژاد در صفحه توئیتر خود نوشت: «لمس دست نامحرم هنگام تزریق واکسن بدون دستکش قطعاً حرام است. پ.ن: بی‌دقتی واکسن‌توزین و دریافت‌کننده واکسن را می‌فهم ولی اصرار تلویزیون بر انتشار مکرر این تصاویر انا!»